



صدور کیفرخواست سنگین برای متهمان پرونده فساد بانکی

سخنگوی دستگاه قضایی در نشست دیروز خود با خبرنگاران از صدور کیفرخواست سنگین متهمان پرونده فساد بانکی اخیر خبر داد و تصریح کرد که این کیفرخواست هم اکنون در مرحله تایپ است.

محسنی اژه ای خبر داد

صدور کیفرخواست سنگین برای متهمان پرونده فساد بانکی

سخنگوی دستگاه قضایی در نشست دیروز خود با خبرنگاران از صدور کیفرخواست سنگین متهمان پرونده فساد بانکی اخیر خبر داد و تصریح کرد که این کیفرخواست هم اکنون در مرحله تایپ است.

حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای روز دوشنبه با اشاره به پرونده فساد بانکی اخیر به خبرنگاران گفت: دادستانی ایراداتی به قرار مجرمیت ها وارد کرد که این ایرادات رفع شده است و امیدواریم کیفرخواست متهمان که کیفرخواست سنگین است، زودتر آماده و به دادگاه ارسال شود.

اژه ای اضافه کرد: این کیفرخواست الان در مرحله تایپ است. سخنگوی قوه قضائیه افزود: قبلا ما گفته بودیم که اگر آقای خاوری به ایران بازنگردد از طریق پلیس بین الملل اقدام می کنیم و همین کار را هم انجام دادیم.

وی ادامه داد: همچنین تعدادی از شرکت های خارج از کشور که وابسته به گروه «آریا» بودند، شناسایی شدند و از پلیس بین الملل خواسته شد اقدامات لازم در این زمینه را با توجه به دستورات قضایی انجام دهد.

اژه ای با بیان اینکه، بعضی از واگذاری های صورت گرفته توسط گروه آریا همراه با اشکالاتی بوده است گفت: بازرسی کل کشور موظف شد سریعاً این مسئله را بررسی کند. بازرسی کل کشور در این زمینه یک مرحله گزارش داده و گزارش نهایی را هم در این زمینه خواهد داد.

وی خاطر نشان کرد: در این راستا چهار پنج نفر بازداشت شده اند. مدیرعامل کارخانه فولاد ملی اهواز و چند نفر دیگر احضار شده اند و به آنها تفهیم اتهام شده است که در این زمینه هم اگر این افراد مجرم تشخیص داده شوند برای آنان نیز قرار مجرمیت صادر می شود.

سخنگوی دستگاه قضایی یادآور شد: در بحث شناسایی اموال هم متأسفانه برخی افراد همه اموال خود را معرفی نکردند و مشخص شد بعضی از اموال متعلق به این گروه است ولی به ظاهر به نام افراد دیگری است.

محسنی اژه ای گفت: املاکی که متعلق به این گروه است قبلاً تا 175 مورد و الان بیش از 200 مورد شناسایی شده است. کارشناسی ها در این زمینه هم تقریباً رو به اتمام است و باز هم می گویم املاکی که وجود دارد تکافوی همه مبلغ بدهی به بانک ها را می کند.

وی تصریح کرد: متأسفانه این افراد صدقاتی ندارند و تا کارشناسی صورت نگیرد معلوم نمی شود چه مواردی وجود داشته است. مثلاً در کارشناسی های صورت گرفته مشخص شد مقداری طلا و جواهر برای یک خانم خریداری شده است. یعنی یک خانم جدید هم وارد پرونده شد و مشخص شد بیش از 10 میلیارد تومان طلا برای این خانم خریداری شده است. سند خرید یک برلیان به قیمت شش میلیارد تومان هم وجود دارد اما معلوم نیست خود برلیان کجاست. آپارتمانی هم به مساحت 600 متر و به قیمت دو میلیارد و 400 میلیون تومان برای همسر یکی از این افراد خریداری شده است.

سخنگوی قوه قضائیه گفت: خانم هایی که برای آنها طلا خریداری شده و به حساب آنان پول واریز شده بازداشت نشده اند اما تحت تحقیق هستند.

دستگاه قضا

برای انتخابات آماده است

دادستان کل کشور همچنین با اشاره به در پیش بودن ثبت نام نامزدهای انتخابات مجلس تصریح کرد: همه دستگاه ها طبق قانون تلاششان را به کار گرفته اند تا امسال نیز مانند گذشته انتخاباتی پر شور و توأم با آرامش داشته باشیم. شورای نگهبان که نظارت بر انتخابات را به طور انحصاری بر عهده دارد وظایف خود را انجام می دهد. وزارت کشور نیز مقدمات امر را کاملاً فراهم کرده است.

محسنی اژه ای اظهار کرد: قوه قضائیه هم تلاش می کند که آنچه را قانون بر عهده اش گذاشته به خوبی انجام دهد. از جمله وظایفی هم که برای قوه قضائیه در قانون انتخابات تعریف شده، یکی در مورد استعلاماتی است که هیئت های اجرایی و شورای نگهبان از قوه قضائیه و دادستان کل کشور انجام می دهند و در این زمینه ما الان آمادگی کامل داریم تا در زمان مشخص به استعلامات پاسخ دهیم. وظیفه دیگر این است که چنانچه گزارشی از تخلف نامزدان یا هواداران آنها داده شود که جرم باشد، برخورد کنیم. برای این کار پیش بینی های لازم انجام شده و دادرها و دادگاه ها آمادگی لازم را دارند.

وی خاطر نشان کرد: مسئله دیگر بحث پیشگیری از جرایم انتخاباتی است. ماده 67 قانون انتخابات، قوه قضائیه را مکلف کرده است که با هماهنگی دستگاه های اجرایی و نظارتی از وقوع جرایم انتخاباتی پیشگیری کند که در این زمینه روز گذشته [روز یکشنبه] اولین جلسه با حضور نمایندگان از وزارت کشور و شورای نگهبان برگزار شد و راهکارهایی در این زمینه در نظر گرفته شد؛ از جمله اینکه رسانه ها به ویژه رسانه ملی در این زمینه کار کنند تا نامزدها و افرادی که در ستادهای انتخاباتی کار می کنند قانون انتخابات را

مطالعه کنند تا مشکلی پیش نیاید.

پرونده کرسنت

تا پرونده حلقه انحرافی

سخنگوی دستگاه قضایی در بخش دیگری از این نشست خبری در خصوص پرونده نفتی کرسنت که مورد سؤال یکی از خبرنگاران بود و اینکه آیا اخیراً متهمانی در این رابطه احضار شده اند نیز گفت: این پرونده از مدت ها قبل مطرح بوده و در حال حاضر نیز مطرح است و جزو مواردی است که نیاز به کار کارشناسی دارد. اکنون این پرونده در دادسرای تهران در دست بررسی است و افرادی را به عنوان مطلع و بعضاً متهم احضار کرده اند و از آنان تحقیق می کنند.

خبرنگار دیگری سؤال خود را این گونه مطرح کرد که شنیده شده پرونده متهمان جریان موسوم به انحرافی به دادگاه ارسال شده و این افراد محکوم شده اند. محسنی اژه ای پاسخ داد: پرونده بعضی از این افراد به دادگاه رفته، دو نفر از آنان محکوم شده اند و احکام حبس و استرداد اموال برای آنان صادر شده است؛ البته هنوز این حکم در مرحله تجدیدنظرخواهی است و قطعی نشده است. پرونده دو نفر دیگر نیز در مرحله دادگاه است و پرونده بعضی از آنان نیز به دادگاه ارسال شده است.

4 نماینده احضار شده اند

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی در رابطه با احضار رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: قبلاً خبرنگاری از من سؤالی مبنی بر بازداشت ایشان پرسید و من گفتم ایشان بازداشت نشده است اما احضار شده واز وی تحقیق شده است.

وی در پاسخ به سؤالی درباره بازداشت فرزند «؛علاء الدین بروجردی» رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز اظهار کرد: فرزند ایشان هم بازداشت نشده است.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر صحت این موضوع که دو تن از نمایندگان مجلس برگه سفید امضا به گروه امیرمنصور آریا داده اند نیز تصریح کرد: در اینکه بعضی از افراد نماینده با آنان همکاری می کردند و یا احیاناً با این پرونده ارتباط داشته اند بحثی نیست که البته احضار شده و به عنوان متهم نیز از آنان تحقیق شده است ولی بازداشت نشده اند. در مورد برگه سفید امضا نیز اطلاعی ندارم.

وی در پاسخ به سؤالی در مورد تعداد نمایندگان احضار شده به عنوان متهم یا مطلع در رابطه با پرونده فساد اقتصادی اخیر نیز خاطرنشان کرد: تعداد این نمایندگان چهار نفر بوده است.

پرونده 17 جاسوس

به دادگاه ارسال شده

سخنگوی دستگاه قضایی در بیان جزئیات بیشتر از پرونده 15 جاسوس که هفته گذشته دادستان تهران از ارسال پرونده آنان به دادگاه خبر داده بود، گفت: این افراد کسانی هستند که با گزارش وزارت اطلاعات برایشان پرونده تشکیل شده و اکنون پرونده آنان به دادگاه ارسال شده است و تا اکنون که این موضوع را پیگیری کرده ام هنوز دادگاه تشکیل نشده است؛ البته پرونده دو نفر دیگر نیز از قبل مطرح بوده که جمعاً 17 نفر می شوند.

در ادامه خبرنگاری سؤال خود را این گونه مطرح کرد که آیا همسران متهم اصلی پرونده فساد مالی اخیر در این پرونده نقش داشته اند که محسنی اژه ای پاسخ داد: ممکن است نقشی نداشته باشند و توضیحات من مبنی بر این بود که اموالی که متهم داشته بخشی را جواهرات یا املاک گرفته است و این اموال فعلاً توقیف شده و این دو خانم تا الان به عنوان متهم بازداشت نشده اند.

محسنی اژه ای در پاسخ به این سؤال که آیا در واگذاری شرکت فولادخوزستان تباری صورت گرفته است؟ خاطرنشان کرد: این موضوع در حال رسیدگی است و باید دید که آیا تباری برای واگذاری کارخانه ها ثابت می شود یا خیر.

پرونده جنایات آمریکا

در حال پیگیری است

وی در پاسخ به سؤالی در رابطه با اقدامات حقوقی مربوط به ورود هواپیمای آمریکایی به کشورمان نیز اظهار کرد: پرونده ای در این زمینه تنظیم شده و برای دادگستری ارسال شده است و الان وزارت خارجه پیگیر این موضوع است؛ البته جنایت های آمریکا یکی دو تا نیست و به تدریج پرونده ها پیگیری می شود؛ لذا هم پرونده 2 مقام آمریکایی به جریان افتاده است و هم پرونده های دیگر جنایات آمریکا در حال پیگیری است.

به گزارش ایسنا، اژه ای در نشست روز دوشنبه اش با خبرنگاران در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا فردی که در سفر استانی رئیس جمهور به مازندران اقدام به پرتاب کفش کرده دستگیر شده است یا خیر؟ گفت: در همان روز مدعی العموم اقدام کرده و این فرد دستگیر شده است.